

# Nudansk Grundlovsdag 2010

- en fejring af det mangfoldige samfund!



## **Baggrund og budskab:**

Ny-Dansk Ungdomsråd inviterer til Nudansk Grundlovsdag. På Grundlovsdagen fejrer vi grundloven som demokratiets grundsten. Men grundloven er 150 år gammel. I mellemtiden har demokratiet udviklet sig, i takt med at også samfundet og befolkning har udviklet sig. Hvorfor er Grundlovsdagen så stadig relevant at fejre?

Det nyetablerede Ny-Dansk Ungdomsråd er sat i verden, for blandt andet at sætte fokus på de nye identiteter som det globale og mangfoldige Danmark rummer i dag. Et af vores hovedbudskaber er at demokratiet er et fællesskab, og fællesskaber fungerer bedst, hvis alle medlemmerne føler, at det også er deres fællesskab.

Derfor vil Ny-Dansk Ungdomsråd gerne invitere til en nutidig Grundlovsdag. Vi vil gerne sætte fokus på det nudanske demokrati og de mangfoldige nudanske borgere.

Hvis Grundlovsdagen stadig skal være relevant som grundstenen for vores fællesskab i Danmark, må den også appellere til moderne mennesker, og især den yngre generation, for hvem demokratiet og det større fællesskab måske kun er en abstrakt størrelse, de aldrig føler de har "mødt".

## **Praktisk:**

Der afholdes 3 arrangementer i henholdsvis Århus (fx Gellerup), Odense (fx Vollsmose) og København (fx Mjølnerparken). De tre arrangementer arbejder på samme baggrund og med samme budskab (se ovenfor), men kan godt variere hvad angår form og struktur.

Der lægges stor vægt på at formidle budskabet på en alternativ og mindre støvet form end normalt. Det betyder ikke at traditionelle taler er forbudte, men blot at disse bør spille en mindre rolle end ved "normale" grundlovsarrangementer.

Ny-Dansk Ungdomsråd er initiativtager og vil udstikke værdigrundlag og retningslinjer for arrangementet. I den sammenhæng fordeler Rådets medlemmer sig ligeligt mellem de tre arrangementer og udgør kernen i de lokale planlægningsgrupper. For at sikre opbakning før, under og efter arrangementer er det dog nødvendigt at samle maksimal opbakning fra relevante foreninger og enkeltpersoner.

I tillæg til selve dagen er det målsætningen at sætte fokus på temaet i ugerne op til dagen. Der vil blive tilbudt oplæg til folkeskoler og ungdomsuddannelser og der vil blive udskrevet en konkurrence hvor unge mennesker kan skrive en grundlovstale eller lave et andet indslag (sang, rap, dans, teater, film). Præmien er muligheden for at holde talen på selve dagen + biografbilletter til hele ens klasse. Konkurrencen er åben for alle under 20 år.

## **Reklame og informationsindsats:**

Hvis dagen skal blive en succes skal der gøres en stor indsats hvad angår reklame i månederne og ugerne op til selve dagen. I den sammenhæng vil der blive trykt plakater, postkort og blive kampagne på Facebook. Derudover vil vi i forbindelse med konkurrencen tage kontakt til alle folkeskoler og ungdomsuddannelser i de pågældende kommuner.